INDICAÇÃO Nº
1570
, DE 2007

                                               Indico com fundamento no art. 159 da XII, Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes a adoção das medidas necessárias, para a urgente liberação de recursos com a finalidade de possibilitar à Prefeitura Municipal de Arandu, a aquisição de 01 (um) computador completo com CPU, monitor, teclado mouse e impressora, para o Conselho Tutelar daquele município

JUSTIFICATIVA

Esta proposta objetiva, sensibilizar o Chefe do Executivo, para que possibilite a liberação de recursos, a fim de que o município de Arandu possa adquirir (um) computador completo com CPU, monitor, teclado mouse e impressora, para o seu Conselho Tutelar.

O Conselho Tutelar daquele município realiza seus trabalhos com muita dificuldade, por conta da falta do referido equipamento.

Trata-se de cidade pequena, sem recursos próprios para atender essa reivindicação, portanto a liberação dos pretendidos recursos para a aquisição de tal equipamento é da maior urgência.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos - PR

SPL - Código de Originalidade: 721768 130607 1618